
SI
CUNPLE / NO CUMPLE - 

SUBSANAR -
N/A

OBSERVACIONES

X CUMPLE NINGUNO

X CUMPLE

El proponente adjunta certificado de contrato 
con RTVC - No. 1121-2017 evidenciado un aval 
de la firma en atención al estado de Emergencia 
Económica, Social y Ecológica, declarado en 
todo el territorio Nacional  en el año 2020, pero 
no se encuentra una firma digital o escaneada 
de la manuscrita que avale el documento

Certificaciones de Experiencia/Acta de 
Liquidación y sus Características

ADJUNTA  CERTIFICACIONES

2. PERSONAL MINIMO REQUERIDO

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS
NO ARCHIVO

1. EXPERIENCIA MINIMA HABILITANTE
La Entidad requiere que el proponente acredite la 
experiencia en mínimo tres (03) contratos a
través de certificaciones y/o Actas de Liquidación 
de contratos cuyo objeto esté relacionado con
cualquiera de las siguientes actividades:
• Contratos de suministro o mantenimiento de 
equipos de telecomunicaciones

ADJUNTA FORMATO 7,  EXPERIENCIA 
PROPONENTE

NIT 800.142.422-6
REPRESENTANTE LEGAL: PEDRO GIL RUBIO

IDENTIFICACIÓN: 19.129.963

Proceso de selección OFERTA POR INVITACIÓN ABIERTA No. 009 - 2024

FECHA Y HORA DE CIERRE:
24 de mayo de 2024 - 05:00 pm PRESUPUESTO 
OFICIAL:
$ 3.930.421.584

SUMINISTRO DE 9.162 KITS
PEDAGÓGICOS TDT EN LAS REGIONES DE LA ZONA SUR DEL PAIS – RES. No. 00344 DE 2024

Proponente IRADIO SAS



X CUMPLE

El proponente adjunta las hojas de vida 
solicitadas como parte del personal mínimo 
requerido, sin embargo en el ítem de equipo 
apoyo a la instalación se debe subsanar 
documentación de Robert Florez Ramos ya que 
solo adjuntó hoja de vida y no acredita soportes. 
El señor Humberto martinez Muñoz no tiene 
copia documento de identificación. Juan David 
Camacho Quiroga no tiene copia documento de 
identificación. Ricardo Gutierrez Calaman no 
tiene copia documento de identificación. Luis 
Pedriquez no tiene documento de identificación. 
Santiango Perez no tiene documento de 
identificación. Fabio Nelson Huertas no tiene 
documento de identificación.Luisa Fernanda no 
tiene documento de identificación. 

X CUMPLE NINGUNO

IRADIO S.A.S

GONZALO JOYA SANTANA
Líder de emisión e infraestrucutra de televisión

CAMILO ANDRES BELTRAN
Líder de TI

RESUMEN EVLUACIÓN TECNICA HABILITANTE

NO CUMPLE-SE REQUIERE PARA SUBSANAR

YENNI CATHERINE RAMIREZ TORRES
Coordinador técnico y producción

El proponente deberá presentar su OFERTA 
ECONÓMICA en el FORMATO DE OFERTA 

ECONÓMICA
dispuesto por la Entidad, indicando el valor unitario 

por elemento o por servicio. ADJUNTA DOCUMENTO

CONCEPTO CUMPLE / NO CUMPLE-SE REQUIERE
PARA SUBSANAR/ RECHAZA

NO CUMPLE-SE REQUIERE PARA SUBSANAR

3. PROPUESTA ECONOMICA

Certificado FORMATO - PERSONAL MINIMO 
REQUERIDO

ADJUNTA FORMATO 8 PERSONAL  MINIMO 
REQUERIDO



SI
CUNPLE / NO CUMPLE - 

SUBSANAR -
N/A

OBSERVACIONES

X CUMPLE NINGUNO

X CUMPLE NINGUNO

X CUMPLE

El propoponente adjunta las hojas de vida 
solicitadas como parte del personal mínimo 
requerido, sin embargo en el ítem de equipo 
apoyo a la instalación se debe subsanar la hoja 
de vida de Herly Alexander Chia Ramirez puesto 
que no tiene experiencia laboral asociada, de 
igual forma falta copia documento de 
identificación.

3. PROPUESTA ECONOMICA

Certificaciones de Experiencia/Acta de 
Liquidación y sus Características

ADJUNTA  CERTIFICACIONES

2. PERSONAL MINIMO REQUERIDO

Certificado FORMATO - PERSONAL MINIMO 
REQUERIDO

ADJUNTA FORMATO 8 PERSONAL  MINIMO 
REQUERIDO

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS
NO ARCHIVO

1. EXPERIENCIA MINIMA HABILITANTE
La Entidad requiere que el proponente acredite la 
experiencia en mínimo tres (03) contratos a
través de certificaciones y/o Actas de Liquidación 
de contratos cuyo objeto esté relacionado con
cualquiera de las siguientes actividades:
• Contratos de suministro o mantenimiento de 
equipos de telecomunicaciones

ADJUNTA FORMATO 7,  EXPERIENCIA 
PROPONENTE

NAD 392.146-0
REPRESENTANTE LEGAL: JUAN CARLOS RINCON ROJAS

IDENTIFICACIÓN: 91.480.925

Proceso de selección OFERTA POR INVITACIÓN ABIERTA No. 009 - 2024

FECHA Y HORA DE CIERRE:
24 de mayo de 2024 - 05:00 pm PRESUPUESTO 
OFICIAL:
$ 3.930.421.584

SUMINISTRO DE 9.162 KITS
PEDAGÓGICOS TDT EN LAS REGIONES DE LA ZONA SUR DEL PAIS – RES. No. 00344 DE 2024

Proponente UNIÓN TEMPORAL INGTEL - ISTRONYC



X CUMPLE NINGUNO

UNIÓN TEMPORAL INGTEL - 
ISTRONYC

GONZALO JOYA SANTANA
Líder de emisión e infraestrucutra de televisión

CAMILO ANDRES BELTRAN
Líder de TI

RESUMEN EVLUACIÓN TECNICA HABILITANTE

NO CUMPLE-SE REQUIERE PARA SUBSANAR

YENNI CATHERINE RAMIREZ TORRES
Coordinador técnico y producción

El proponente deberá presentar su OFERTA 
ECONÓMICA en el FORMATO DE OFERTA 

ECONÓMICA
dispuesto por la Entidad, indicando el valor unitario 

por elemento o por servicio. ADJUNTA DOCUMENTO

CONCEPTO CUMPLE / NO CUMPLE-SE REQUIERE
PARA SUBSANAR/ RECHAZA

NO CUMPLE-SE REQUIERE PARA SUBSANAR


